
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33133 81Segunda-feira, 23 DE MAIO DE 2016

PORTARIA N.º 3009/2016-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz 
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do 1º cargo das 
Promotorias de Justiça de Redenção;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob n.º 
27411/2016;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça ALFREDO MARTINS DE 
AMORIM para, sem prejuízo das demais atribuições e em atuação 
conjunta, ofi ciar na sessão do Tribunal do Júri, de atribuição do 
1º cargo das Promotorias de Justiça de Redenção, pautada para 
o dia 20/5/2016, processo n.º 0007384-24.2014.814.0045, 
no julgamento da senhora Adriana Carneiro Queiroz, podendo 
adotar medidas pertinentes, inclusive interpor recursos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 19 de maio de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça, Área jurídico-institucional.

Protocolo 964815

  AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - 
AOG-B-II  1 1.870,24 1.596,42 1.218,80 4.685,46

  MOTORISTA - AOM-B-IV  2 6.054,58 2.997,00 9.051,58
  MOTORISTA - AOM-B-V  2 7.236,25  1.048,92   8.285,17
  MOTORISTA -AOM-B-III  2 4.539,09 3.441,96 7.981,05
  OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES 
- AOA-A-III  2 4.477,33 1.105,02 5.582,35

  OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES 
- AOA-A-IV  1 2.686,23 1.772,91 4.459,14

  OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES 
- AOA-B-II  1 5.302,02     5.302,02

  OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES 
- AOA-B-IV  1 3.839,92 2.534,34 6.374,26

MEDIO 14 67.732,20 46.307,46 114.039,66
  AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - 
AUD-B-II  2 6.219,44 3.046,90 9.266,34

  AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - 
AUD-B-III  2 6.922,18  4.637,72   11.559,90

  AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - 
AUD-B-IV  2 8.065,24 2.551,62 10.616,86

  AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - 
AUD-B-V  1 1.845,48 4.303,04 6.148,52

  AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - 
AUD-C-I  1 3.149,95 1.385,97 4.535,92

  AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - 
AUD-C-V  6 41.529,91  30.382,21   71.912,12

SUPERIOR 10 61.890,90 12.704,56 114.054,39 188.649,85
  ASSESSOR DE PROCURADOR DE 
JUSTICA - MP.CPCP-102.05  1 7.776,42 3.079,46 10.855,88

  TECNICO - ASSISTENTE SOCIAL - 
ATC-A-II  1 3.165,87 3.134,20 6.300,07

  TECNICO - ASSISTENTE SOCIAL - 
ATC-B-I  1 3.848,10 3.078,48 1.523,84   8.450,42

  TECNICO - ATC-D-I  1 6.268,12 19.430,90 25.699,02
  TECNICO - CONTADOR - ATC-A-I  1 3.015,15 3.582,00 6.597,15
  TECNICO - PSICOLOGO - ATC-A-III  1 5.432,88 5.432,88
  TECNICO ESPECIALIZADO - MEDICO 
- ATE-D-V  1 10.285,16  12.621,70   22.906,86

  TECNICO ESPECIALIZADO ATE-D-I  1 6.889,59 9.626,08 10.900,33 27.416,00
  TECNICO ESPECIALIZADO ATE-D-II  1 7.234,10 28.735,13 35.969,23
  TECNICO ESPECIALIZADO ATE-D-IV  1 7.975,51 31.046,83 39.022,34
        
Previdencia
Total 0 0 0 0 0 0 2.053.462,17
FunPrev 0 0 0 0 0 0 860.133,59
FinanPrev 0 0 0 0 0 0 1.098.561,82
INSS 0 0 0 0 0 0 94.207,76
Ipamb 0 0 0 0 0 0 559
        

Protocolo 964805

PORTARIA N.º 3025/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 56, inciso IX, da Lei 
Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica 
do Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:  
DELEGAR poderes ao Procurador de Justiça ESTEVAM 
ALVES SAMPAIO FILHO para participar da audiência 
a ser realizada no dia 23 de maio de 2016, às 09h, na 
Coordenadoria de Precatórios do Tribunal de Justiça do 
Estado do Pará, sito à Av. Almirante Barroso, n.º 3089, 
referente aos Processos ns.º 003/2013, 004/2013, 
005/2013, 008/2012, 012/2013 e 013/2013, para com 
fundamento no art. 56, IX da Lei n.º 057/2006 - Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, para 
representar este Procurador Geral de Justiça e tomar 
providências que entender cabíveis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 
20 de maio de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício.

Protocolo 964853

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº 010/2016, que tem 
como Objeto: Aquisição de materiais de expedientes, materiais 
para cursos, educativo/esportivo, copa cozinha e suprimentos 
de informática para atender as necessidades da Secretaria de 
Assistência Social, Vencedores: L. S. ARAÚJO JÚNIOR - ME, 
CNPJ: 09.443.397/0001-60, valor R$ 197.693,00 (Cento e 
noventa e sete mil seiscentos e noventa e três reais), A. N. 
GOMES - ME, CNPJ: 34.642.561/0001-06, valor R$ 176.662,40 
(Cento e setenta e seis mil seiscentos e sessenta e dois reais 
e quarenta centavos) e RENATA CARDOSO LOPES, CNPJ: 


